
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Гремячевский центр образования» 

(МКОУ «Гремячевский ЦО») 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 07.11.2023                                                                       № 243/1-Д  

с. Гремячее 
 

Об утверждении графика  

оценочных процедур  

на 2 четверть 2023-2024 учебного года 
 

В целях оптимизации количества проверочных работ, проводимых в МКОУ «Гремячевский ЦО», и их упорядочивания, на основании письма 

Министерства просвещения Российской Федерации от 06.08.2021 № СК-288/03: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2 четверть 2023-2024 учебного года согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Марзаеву Е.М. 

 

Директор                                                                            Е.Б. Жукова                                                                          

Ознакомлены:                                                                    Е.М. Марзаева 

 
 

 

 

 



Приложение к приказу МКОУ «Гремячевский ЦО»  

от 07.11.2023  № 243/1-Д              

График проведения оценочных процедур во 2 четверти 2023-2024 учебного года 

 

 

Дата 2 класс 3 класс 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 

7 ноября   

русский язык 

диктант     

Сжатое 

изложение 

(русский)         

8 ноября         математика         

9 ноября         

Сочинение по 

роману 

Пушкина 

«Дубровский»   

Химия 

 (контрольная 

работа) 

геометрия 

контрольная работа   

10 

ноября   

окружающий 

мир 

проверочная 

работа               

13 

ноября       

география 

(контрольная 

работа)   

география 

(тестирование)   

химия (контрольная 

работа)география 

(тестирование)   

14 

ноября       

Сочинение-

рассуждение 

(русский)           

15 

ноября                   

16 

ноября                   



17 

ноября     

окружающий 

мир 

Контрольная 

работа             

20 

ноября   

русский 

проверочная 

работа 

математика 

тестирование математика     

биология  

(тестирование) 

биология 

(тестирование)   

21 

ноября     

чтение 

тестирование   

Контрольная 

работа по теме 

«Лексикология. 

Культура речи» 

(русский)   

Подготовка к  

письменному 

ответу 

 на один из  

проблемных 

вопросов 

РР Написание 

классного сочинения 

по комедии А.С. 

Грибоедова «Горе от 

ума».   

22 

ноября           

Контрольное 

изложение текста       

23 

ноября       

Сжатое 

изложение 

(русский)   физика     

геометрия 

контрольная 

работа 

24 

ноября 

 Литературн

ое чтение               

Тестирование по 

теме «Фонетика. 

Лексикология  и 

фразеология». 

27 

ноября         

география 

(контрольная 

работа) 

Контрольный 

диктант с 

грамматическими 

заданиями по 

теме «Причастие»     

география(тестиро

вание), 

Контрольная 

работа по теме 

"Силы в природе 

"физика  

28 

ноября 

 Математик

а                 

29 

ноября         математика         

30 

ноября       математика     

Р.Р.Изложение  

 публицистического  

характера о 

памятнике 

культуры. 

статистика 

контрольная работа   



1 

декабря   

окружающий 

мир тест           

Контрольная работа 

№ 2 по теме 

«Сложносочинённое 

предложение»   

4 

декабря 

 Литературн

ое чтение         

Сочинение по 

рассказу Толстого 

«После бала» 

 Контрольная 

работа на 

тему"Тепловые 

явления" физика     

5 

декабря   

русский 

контрольное 

списывание       

география 

(контрольная 

работа)       

6 

декабря             

Подготовка к  

письменному 

ответу  

на один из 

проблемных 

вопросов   

биология 

(тестирование) 

7 

декабря     

математика 

контрольная 

работа           

Лингвостилистиче

ский анализ 

лирического 

произведения. 

8 

декабря                   

11 

декабря   

окружающий 

мир 

практическая 

работа, 

чтение тест         

география 

(тестирование) 

география 

(контрольная работа)   

12 

декабря               

алгебра контрольная 

работа   

13 

декабря   

математика 

контрольная 

работа   

Контрольный 

диктант математика алгебра     

химия 

(контрольная 

работа) 

14 

декабря     

чтение 

диагностическ

ая работа   

Сочинение по 

картине 

(русский) геометрия геометрия     

15 

декабря                   



18 

декабря         

география 

(тест)   алгебра 

биология 

(тестирование), 

Самостоятельная 

работа на тему 

"закон сохранения 

импульса" физика 

 Самостоятельна 

работа на тему 

"Решение задач на 

уравнение МКТ" 

физика 

19 

декабря     

русский язык 

диктант, 

окр.мир 

контрольная 

работ         

геометрия 

контрольная работа   

20 

декабря       

Сочинение по 

рассказу 

Тургенева 

«Муму»         

Сочинение по 

творчеству 

Салтыкова-

Щедрина 

21 

декабря 

 Русский 

язык чтение тест 

чтение 

тестирование математика   

Контрольный 

диктант с 

грамматическими 

заданиями по 

теме 

«Деепричастие»   

Итоговая 

контрольная работа 

за 1 полугодие   

22 

декабря             

Р.Р. Сочинение-

рассуждение. 

Рассказ на 

свободную тему.     

25 

декабря   

окружающий 

мир 

практическая 

работа       

география 

(тестирование)       

26 

декабря 

 Математик

а 

русский 

диагностичес

кая работа 

руский язык 

проверочная 

работа   математика       

Контрольный 

диктант по теме 

«Морфологически

е нормы», 

статистика 

контрольная 

работа 

27 

декабря     

математика 

контрольная 

работа   

Проверочная 

работа 

(русский)   

Подготовка к 

письменному 

ответу на один из 

проблемных 

вопросов     

28 

декабря   

русский 

контрольный 

диктант   

Контрольное 

сочинение 

(русский)           



29 

декабря   

окружающий 

мир 

диагностичес

кая работа, 

чтение 

контрольная 

работа               

 


		2023-11-16T16:17:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГРЕМЯЧЕВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ"




